2308

2303

2304

2314

2401

2110

2310

2204

2404

1906

Qualititsweine in Ltr.-Fl.

2023

2023

2023

2023

2024

2021

2023

2022

2024

2019

Geisenheimer Riesling
trocken
harmonische Séure

Geisenheimer Riesling
halbtrocken
gefillig

Geisenheimer Riesling
siiffig

Geisenheimer Spiitburgunder
Rotwein - trocken
vollmundig

Trockene Weine

Geisenheimer Sommerfrische
Q.b.A. - trocken

spritzig, leichte Art, feiner Duft
die absolute Sommerfrische

Geisenheimer Miuerchen
Riesling Kabinett - trocken
Harmonie, Reife

Weiller Burgunder
Q.b.A. - trocken
kréftig, feine Burgundernote

Geisenheimer Miuerchen
Riesling Kabinett - trocken

feiner Duft, reif

,Silberne Preismiinze der LWP 2023

Roter Riesling
Q.b.A. - trocken
feiner Duft, frisch

Geisenheimer Miuerchen
Riesling Spétlese - trocken

kréftige Aromatik, unser bestes Fass
,Silberne Preismiinze der LWP 2020

5,70

5,70

5,70

7,20

0,751-F1./ €

6,20

6,20

6,40

6,50

6,50

8,00

2112

Nr.

2312

2406

2405

2208

2313

1606

2302

Trockene Weine 0,751-FL/ €

2021  Geisenheimer Kilzberg

Weiller Burgunder Q.b.A. - trocken
»1m Barrique gereift “

weiche Séure, kriftig, feines Barriquearoma

,,Goldene Preismiinze der LWP 2023

12,00

Halbtrockene Rieslinge o7s1v1./¢

2023 CLASSIC 6,80
Riesling Q.b.A. - feinherb
harmonisch, kréftig, feines Bukett

,Silberne Preismiinze der LWP 2023

2024 CLASSIC 7,00
Riesling Q.b.A. - feinherb
harmonisch, feines Bukett

,,Silberne Preismiinze der LWP 2024

2024  Geisenheimer Kliduserweg 7,00
Roter Riesling Q.b.A. - feinherb

frisch, ausgewogen

0,751-FL./ €

Milde Rieslinge

2022  Geisenheimer Miuerchen 6,50
Riesling Kabinett
fruchtig, feiner Duft, leichte Siifle

,Silberne Preismiinze der LWP 2023

2023  Geisenheimer Kliauserweg 8,40
Riesling Spétlese
fruchtig, feiner Duft, konzentrierte Siifle

,Silberne Preismiinze der LWP 2024

Edelsiifie Weine F1/€

2016  Geisenheimer Kilzberg (0,51)
Weiller Burgunder Auslese
fruchtige Siile, edle Burgundernote

,Silberne Preismiinze der LWP 2018

11,00

2003  Geisenheimer Monchspfad (0,375 30,50
Riesling Trockenbeerenauslese
volles Rieslingaroma, hochster Genuss

,,Goldene Preismiinze der LWP 2004

Nr.

1807

2301

Nr.

2305

2107

2403

2211

2114

1813

2009

2018

2003

Edelsiifie Weine FL/€

Geisenheimer Kliduserweg (0,51) 29,50
Riesling Eiswein

fruchtige Siile, ein Traum vom Hochgenuss

Geisenheimer Kliuserweg (0,51) 17,00
Spatburgunder Weiherbst Beerenauslese
edelsiiBBer Spatburgundergenuss

,,Goldene Preismiinze der LWP 2005

Weifherbst und Rotwein o7s151./¢

2023

2021

2024

2022

2021

2018

2020

Spétburgunder Weillherbst 6,40
Kabinett - halbtrocken

frisch, fruchtig, spritzig

,,Silberne Preismiinze der LWP 2024

Spétburgunder Weillherbst 6,40
Kabinett - trocken
typische Spatburgunderfrucht

Spétburgunder Blanc de Noir 6,50
Kabinett - trocken

feiner Duft, sdurearm

aus Spétburgundertrauben weill gekeltert

Geisenheimer Miuerchen 6,50
Spétburgunder Q.b.A.
vollmundig, leichte Siile

CLASSIC 6,80
Spatburgunder Q.b.A. - feinherb
feine Cassisnoten, vollmundig

Geisenheimer Miuerchen 8,50
Spitburgunder Spétlese - trocken

feine Cassisnoten, 15 Monate Holzfasslager
,.Silberne Preismiinze der LWP 2022

5. Platz der Kategorie ,,Kaminweine*

Geisenheimer Miiuerchen
Spétburgunder Q.b.A. - trocken
»Im Barrique gereift “

kriftig, feines Barriquearoma, grofes Potential
,;Goldene Preismiinze der LWP 2023

12,50



Nr. Perlwein FL/ €

23007 2023 Leichtsinn 7,50
Riesling - trocken
Perlwein

22009 Graf - Miiller’s (0,51) 11,00
Weinbergspfirsichlikor 22% vol
(Zukauf zur Erginzung unseres Angebotes)

Nr. Sekt

22012 2022 Rheingau 9,00
Riesling Sekt b.A. - brut

21009 2021 Rheingau 11,00
Spéatburgunder Weilherbst Sekt b.A.
brut  Flaschengirung

23003 Graf - Miiller’s Weiss (1,01 4,40
GEISENHEIMER TRAUBENSAFT

2415 2024 Rheingau Riesling
Graf - Miiller’s SORGLOS (0,751) 7,50
alkoholfreier Wein

28005 Graf - Miiller’s (0,51) 9,50
Weinhefebranntwein 38% vol.

96003 Graf - Miiller’s (0,51) 12,50
Alter Weinbrand X.0. 38% vol.

21006 Graf-Miiller’s PREMIUM (1,01) 4,40
Spétburgunder-Gliithwein

20008 Graf-Miiller’s PREMIUM (1,01) 4,40

Riesling-Glithwein

Mit dezent abgeschmecktem Glithweinaroma, zum
direkten Erhitzen geeignet, ein Wintergenuss

Geschenksendungen

Erlesene Weine sind ein ideales Geschenk zur ge-
schéftlichen und privaten Kontaktpflege. Die Auswahl der
Weine bestimmen Sie selbst. Eine von Thnen mitgesandte
Gliickwunschkarte lege ich bei und bringe die
Geschenksendung termingerecht zum Versand.

Weinproben und Feiern aller Art

Weinproben sind in Verbindung mit einer Kellerfiihrung
bis 35 Personen, nach Vereinbarung, moglich.

In unserem Gutsausschank organisieren wir fiir Sie bis max.

35 Personen Familien- oder Geschéftsfeiern im stilvollen
Rahmen. Bitte wenden Sie sich bei Interesse an Herrn
Miiller.

Wenn Sie uns im Weingut besuchen, bitten
wir um kurze telefonische Benachrichtigung.

Lieferungs- und Zahlungbedingungen

Die Preise verstehen sich incl. MwSt. und Sektsteuer in 6er oder
12er Kartons ab Weingut.

Der Versand erfolgt per Post in Kartons von 1, 2, 3, 6, und

12 Flaschen auf Kosten des Empfangers.

Bei geschlossener Abnahme und Bezahlung gewahren wir, ab einem
Warenwert von 200,-- € einen Rabatt von 5 %.

Zahlung innerhalb 14 Tagen rein netto Kasse.
Die Weine bleiben bis zur vollstindigen Bezahlung unser Eigentum.

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natiirliche Erscheinung
und kein Grund zur Beanstandung des Weines.

Gerichtsstand ist Riidesheim am Rhein.

Bankverbindung:

Rheingauer Volksbank Geisenheim
IBAN: DE04 5109 1500 0000 0075 36
BIC: GENODESIRGG

Weingut am Dom

GRAF~ MULLER

WEINPREISLISTE
NR. 183

Prilat-Werthmannstrasse 1
D-65366 Geisenheim
Am Rheingauer Dom
Tel.: 0 67 22 /87 41
Fax.: 06722/8799
MOBIL 0 17 94 99 65 74
E-Mail: Graf-Mueller@t-online.de
Web: www.weingut-graf-mueller.de

WINEinMODERATION

WEIM | BEWUSET | GENIESSEN



i

Weingut am Dom

GRAF ~ MULLER

Unsere Schatztruhe:

Fiir Freunde eines reifen Tropfens

2307

2209

2203

2105

2004

2023

2022

2022

2021

2020

FL/ €
Geisenheimer Sommerfrische 6,00
Riesling Q.b.A. - trocken
spritzig, leichte Art
die absolute Sommerfrische
Spétburgunder Blanc de Noir 6,30

Kabinett - trocken
elegant, feiner Duft, sdurearm
aus Spétburgundertrauben weil} gekeltert

Roter Riesling 6,50
Q.b.A. - trocken

feiner Duft, gehaltvoll

CLASSIC

Riesling Q.b.A. - feinherb
harmonisch, feines Bukett

,.Silberne Preismiinze der LWP 2022

6,40

Geisenheimer Miuerchen
Riesling Kabinett - trocken
Harmonie, Duft

,.Silberne Preismiinze der LWP 2021

6,20

i

Weingut am Dom

GRAF -~ MULLER

Unsere Schatztruhe:

Fiir Freunde eines reifen Tropfens

2307

2209

2203

2105

2004

2023

2022

2022

2021

2020

Fl/ €
Geisenheimer Sommerfrische 6,00
Riesling Q.b.A. - trocken
spritzig, leichte Art
die absolute Sommerfrische
Spétburgunder Blanc de Noir 6,30

Kabinett - trocken
elegant, feiner Duft, sdurearm
aus Spétburgundertrauben weil} gekeltert

Roter Riesling 6,50
Q.b.A. - trocken

feiner Duft, gehaltvoll

CLASSIC

Riesling Q.b.A. - feinherb
harmonisch, feines Bukett

,Silberne Preismiinze der LWP 2022

6,40

Geisenheimer Miuerchen 6,20
Riesling Kabinett - trocken
Harmonie, Duft

,Silberne Preismiinze der LWP 2021

i

Weingut am Dom

GRAF -~ MULLER

Unsere Schatztruhe:

Fiir Freunde eines reifen Tropfens

Nr.

2307

2209

2203

2105

2004

2023

2022

2022

2021

2020

Fl./ €
Geisenheimer Sommerfrische 6,00
Riesling Q.b.A. - trocken
spritzig, leichte Art
die absolute Sommerfrische
Spétburgunder Blanc de Noir 6,30

Kabinett - trocken
elegant, feiner Duft, sdurearm
aus Spétburgundertrauben weill gekeltert

Roter Riesling 6,50
Q.b.A. - trocken

feiner Duft, gehaltvoll

CLASSIC

Riesling Q.b.A. - feinherb
harmonisch, feines Bukett

,.Silberne Preismiinze der LWP 2022

6,40

Geisenheimer Miuerchen
Riesling Kabinett - trocken
Harmonie, Duft

,.Silberne Preismiinze der LWP 2021

6,20



