Nr.	Qu	alitätsweine in LtrFl.	€	Nr.		Trockene Weine 0,75	51-F1./ €	Nr.		Edelsüße Weine	Fl./€	
2308	2023	Geisenheimer Riesling trocken harmonische Säure	5,70	2112	2021	Geisenheimer Kilzberg Weißer Burgunder Q.b.A trocken "Im Barrique gereift" weiche Säure, kräftig, feines Barriquean	12,00 coma	1807	2018	Geisenheimer Kläuserweg (0,51) Riesling Eiswein fruchtige Süße, ein Traum vom Hochg	29,50 genuss	
2303	2023	Geisenheimer Riesling halbtrocken	5,70		,	"Goldene Preismünze der LWP 2023"		2301	2003	Geisenheimer Kläuserweg (0,51) Spätburgunder Weißherbst Beerenausle edelsüßer Spätburgundergenuss	17,00 ese	
		gefällig		Nr. <i>Halbtrockene Rieslinge</i> 0,751-F1./€						"Goldene Preismünze der LWP 2005"		
2304	2023	Geisenheimer Riesling süffig	5,70	2312	2023	CLASSIC Riesling Q.b.A feinherb harmonisch, kräftig, feines Bukett	6,80	Nr.	W	eißherbst und Rotwein 0.	,751-Fl./ €	
2314	2023	Geisenheimer Spätburgunder	7,20			"Silberne Preismünze der LWP 2023"						
		Rotwein - trocken vollmundig		2406	2024	CLASSIC Riesling Q.b.A feinherb harmonisch, feines Bukett "Silberne Preismünze der LWP 2024"	7,00	2305	2023	Spätburgunder Weißherbst Kabinett - halbtrocken frisch, fruchtig, spritzig "Silberne Preismünze der LWP 2024"	6,40	
Nr.		Trockene Weine 0,7	51-F1./ €			"Shochie Freishiunze dei EWF 2024		2107	2021	C *41 1 337 *01 1 4	ć 40	
2401	2024	Geisenheimer Sommerfrische Q.b.A trocken spritzig, leichte Art, feiner Duft	6,20	2405	2024	Geisenheimer Kläuserweg Roter Riesling Q.b.A feinherb frisch, ausgewogen	7,00	2107	2021	Spätburgunder Weißherbst Kabinett - trocken typische Spätburgunderfrucht	6,40	
		die absolute Sommerfrische		Nr.		Milde Rieslinge 0,75	51-F1./€	2403	2024	Spätburgunder Blanc de Noir Kabinett - trocken	6,50	
2110	2021	Geisenheimer Mäuerchen Riesling Kabinett - trocken Harmonie, Reife	6,20	2208	2022	Geisenheimer Mäuerchen Riesling Kabinett	6,50			feiner Duft, säurearm aus Spätburgundertrauben weiß gekelt	ert	
2310	2023	Weißer Burgunder	6,40			fruchtig, feiner Duft, leichte Süße "Silberne Preismünze der LWP 2023"		2211	2022	Geisenheimer Mäuerchen Spätburgunder Q.b.A. vollmundig, leichte Süße	6,50	
		Q.b.A trocken kräftig, feine Burgundernote		2313	2023	Geisenheimer Kläuserweg	8,40			-		
2204	2022	Geisenheimer Mäuerchen Riesling Kabinett - trocken	6,50			Riesling Spätlese fruchtig, feiner Duft, konzentrierte Süße "Silberne Preismünze der LWP 2024"	e	2114	2021	CLASSIC Spätburgunder Q.b.A feinherb feine Cassisnoten, vollmundig	6,80	
		feiner Duft, reif "Silberne Preismünze der LWP 2023"		Nr.		Edelsüße Weine	Fl./€	1813	2018	Geisenheimer Mäuerchen Spätburgunder Spätlese - trocken	8,50	
2404	2024	Roter Riesling Q.b.A trocken feiner Duft, frisch	6,50	1606	2016	Geisenheimer Kilzberg (0,51) Weißer Burgunder Auslese fruchtige Süße, edle Burgundernote "Silberne Preismünze der LWP 2018"	11,00			feine Cassisnoten, 15 Monate Holzfass "Silberne Preismünze der LWP 2022" 5. Platz der Kategorie "Kaminweine"	slager	
1906	2019	Geisenheimer Mäuerchen Riesling Spätlese - trocken kräftige Aromatik, unser bestes Fass "Silberne Preismünze der LWP 2020"	8,00	2302	2003	Geisenheimer Mönchspfad (0,3751) Riesling Trockenbeerenauslese volles Rieslingaroma, höchster Genuss "Goldene Preismünze der LWP 2004"	30,50	2009	2020	Geisenheimer Mäuerchen Spätburgunder Q.b.A trocken "Im Barrique gereift" kräftig, feines Barriquearoma, großes I "Goldene Preismünze der LWP 2023"		

141.		11., 0
23007 2023	Leichtsinn Riesling - trocken Perlwein	7,50
22009	Graf - Müller's (0,51) Weinbergspfirsichlikör 22% vol (Zukauf zur Ergänzung unseres Angebotes)	11,00
Nr.	Sekt	
22012 2022	Rheingau Riesling Sekt b.A brut	9,00
21009 2021	Rheingau Spätburgunder Weißherbst Sekt b.A. brut Flaschengärung	11,00
23003	Graf - Müller's Weiss (1,01) GEISENHEIMER TRAUBENSA	4,40 FT
2415 2024	Rheingau Riesling Graf - Müller's SORGLOS (0,75) alkoholfreier Wein	7,50
28005	Graf - Müller's (0,51) Weinhefebranntwein 38% vol.	9,50
96003	Graf - Müller's (0,51) Alter Weinbrand X.O. 38% vol.	12,50
21006	Graf-Müller's PREMIUM (1,01) Spätburgunder-Glühwein	4,40
20008	Graf-Müller's PREMIUM (1,01) Riesling-Glühwein	4,40
	Mit dezent abgeschmecktem Glühweinarom direkten Erhitzen geeignet, ein Wintergenus	a, zum s

Perlwein

Nr.

F1./ €

Geschenksendungen

Erlesene Weine sind ein ideales Geschenk zur geschäftlichen und privaten Kontaktpflege. Die Auswahl der Weine bestimmen Sie selbst. Eine von Ihnen mitgesandte Glückwunschkarte lege ich bei und bringe die Geschenksendung termingerecht zum Versand.

Weinproben und Feiern aller Art

Weinproben sind in Verbindung mit einer Kellerführung bis 35 Personen, nach Vereinbarung, möglich. In unserem Gutsausschank organisieren wir für Sie bis max. 35 Personen Familien- oder Geschäftsfeiern im stilvollen Rahmen. Bitte wenden Sie sich bei Interesse an Herrn Müller.

Wenn Sie uns im Weingut besuchen, bitten wir um kurze telefonische Benachrichtigung.

Lieferungs- und Zahlungbedingungen

Die Preise verstehen sich incl. MwSt. und Sektsteuer in 6er oder 12er Kartons ab Weingut. Der Versand erfolgt per Post in Kartons von 1, 2, 3, 6, und 12 Flaschen auf Kosten des Empfängers.

Bei geschlossener Abnahme und Bezahlung gewähren wir, ab einem Warenwert von 200,-- € einen Rabatt von 5 %.

Zahlung innerhalb 14 Tagen rein netto Kasse.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung des Weines.

Gerichtsstand ist Rüdesheim am Rhein.

Bankverbindung: Rheingauer Volksbank Geisenheim IBAN: DE04 5109 1500 0000 0075 36

BIC: GENODE51RGG



WEINPREISLISTE NR. 183

Prälat-Werthmannstrasse 1 D-65366 Geisenheim Am Rheingauer Dom Tel.: 0 67 22 / 87 41 Fax.: 0 67 22 / 87 99 M0BIL 0 17 94 99 65 74

E-Mail: Graf-Mueller@t-online.de Web: www.weingut-graf-mueller.de









Unsere Schatztruhe: Für Freunde eines reifen Tropfens

Unsere Schatztruhe: Für Freunde eines reifen Tropfens

Unsere Schatztruhe: Für Freunde eines reifen Tropfens

Nr.	Fl./ €	Nr.		F1./ €	Nr.		Fl./ €
2307 2023 Geisenheimer Sommerfrische Riesling Q.b.A trocken spritzig, leichte Art die absolute Sommerfrische	6,00	2307 2023	Geisenheimer Sommerfrische Riesling Q.b.A trocken spritzig, leichte Art die absolute Sommerfrische	6,00	2307 2023	Geisenheimer Sommerfrische Riesling Q.b.A trocken spritzig, leichte Art die absolute Sommerfrische	6,00
2209 2022 Spätburgunder Blanc de Noir Kabinett - trocken elegant, feiner Duft, säurearm aus Spätburgundertrauben weiß gekelt	6,30 tert	2209 2022	Spätburgunder Blanc de Noir Kabinett - trocken elegant, feiner Duft, säurearm aus Spätburgundertrauben weiß gekelte	6,30 ert	2209 2022	Spätburgunder Blanc de Noir Kabinett - trocken elegant, feiner Duft, säurearm aus Spätburgundertrauben weiß gekel	6,30 tert
2203 2022 Roter Riesling Q.b.A trocken feiner Duft, gehaltvoll	6,50	2203 2022	Roter Riesling Q.b.A trocken feiner Duft, gehaltvoll	6,50	2203 2022	Roter Riesling Q.b.A trocken feiner Duft, gehaltvoll	6,50
2105 2021 CLASSIC Riesling Q.b.A feinherb harmonisch, feines Bukett "Silberne Preismünze der LWP 2022"	6,40	2105 2021	CLASSIC Riesling Q.b.A feinherb harmonisch, feines Bukett "Silberne Preismünze der LWP 2022"	6,40	2105 2021	CLASSIC Riesling Q.b.A feinherb harmonisch, feines Bukett "Silberne Preismünze der LWP 2022"	6,40
2004 2020 Geisenheimer Mäuerchen Riesling Kabinett - trocken Harmonie, Duft "Silberne Preismünze der LWP 2021"	6,20	2004 2020	Geisenheimer Mäuerchen Riesling Kabinett - trocken Harmonie, Duft "Silberne Preismünze der LWP 2021"	6,20	2004 2020	Geisenheimer Mäuerchen Riesling Kabinett - trocken Harmonie, Duft "Silberne Preismünze der LWP 2021"	6,20